
Bazilika ajándékba Fehérvár 
köszönti katonáit

Közéleti hetilap
FEHÉRVÁR

Kihalóban lévő 
szakmák

A lét a tét a Vidinél

2025.05.22.

A tánc ünnepe

Fo
tó

: K
iss

 Lá
sz

ló



2 KözéletFeHéRVÁR 2025.05.22.

Választókerületi programok
Öreghegy-dél, Kisfalud

Róth Péter

Az Ungvári és a Holicsi utca lakó-pihenő övezetének forgalomcsillapítási 
célú esetleges forgalmirend-változtatása miatt utcafórumot tart Róth 
Péter, a városrész önkormányzati képviselője május 26-án, hétfőn 17 óra-
kor a két utca kereszteződésénél. „Bármilyen változtatás csak az érintettek 
egyértelmű többségének egybehangzó akaratával lehetséges, ezért mindenkép-
pen számítok részvételükre, hogy meg tudjuk beszélni a lehetőségeket, és önök ki 
tudják alakítani álláspontjukat” – írja közleményében a képviselő.

HORVÁTH SÍRKŐ SZÉKESFEHÉRVÁR
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2-ES SÍRKŐ
680 000 Ft-ért

Gránitból teljes kivitelezéssel!
horvathsirko.hu 06 20/ 27 28 313

Harmincéves jubileum Bazilika ajándékba
Vakler lajos

Megalakulásának harmincadik évfordulóján 
köszöntötték a Honvédség és Társadalom 
Baráti Kör székesfehérvári szervezetét hétfőn 
a Városháza Dísztermében.

Ünnepi köszöntőjében Karsai 
Béla, a baráti kör székesfehérvári 
szervezetének elnöke rövid össze-
foglalót adott a tevékenyen töltött 
évtizedekről. Felvillantotta azokat 
az értékeket, az épített örökséget, 
a honvédelmi nevelés terén indí-
tott programokat, a pályázatokat, 
amelyek erősítették a honvédség 
és a civilek közötti kapcsolatot.
Azzal, hogy az Összhaderőnemi 
Parancsnokság városunkban 
működik, a jelenben is erősek ma-
radtak Székesfehérvár katonaha-
gyományai – emelte ki beszédében 
Cser-Palkovics András polgármes-
ter, a szervezet tiszteletbeli elnöke.
Az ünnepségen jelen volt Böröndi 
Gábor vezérezredes, a Magyar 

Szent István-emlékévre készül Székesfehérvár, 
amihez partnerül hívja az egész nemzetet. Már 
megkezdte a felkészülést a 2038-as ünnepi év 
programjait előkészítő munkacsoport: tagjai 
múlt heti ülésükön az előttük álló mérföld
kövekről és szakmai feladatokról egyeztettek.

Az együtt gondolkodást, stratégai 
tervezést hivatott koordinálni a 
város által megalapított Civitas Re-
gia 2038 Társaság. A legfontosabb 
kérdés az egykori székesfehérvári 
koronázóbazilika helyzetével kap-
csolatos, azaz hogy mi lehet ennek 
a sokak összefogásával, reménye-
ink szerint új formában létre-
jövő térnek a funkciója. Minden 
elképzelés, ami a tervekben ezzel 

Az ünnepi ülésen került sor a Honvédelemért 
kitüntető cím első fokozatának átadására, 
melyet Silye Sándornak, a szervezet elnök-
ségi tagjának adományozott a honvédelmi 
miniszter a honvédelem napja alkalmából

Az átadott zászló emlékeztet a baráti kör első három évtizedének munkájára

Hamarosan a Városháza látogatói is láthatják majd a koronázóbazilika makettjét
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Emlékezzünk 1688-ra!

Székesfehérvár török alóli visszavételének háromszázharminchetedik évfordulójára emlé-
keztek hétfőn. A Nemzeti Emlékhely Vár körút felőli oldalán található emléktáblánál néma 
koszorúzást tartottak. Az eseményen részt vett Cser-Palkovics András polgármester, Tanárki 
Gábor főispán, valamint Székesfehérvár önkormányzatának számos képviselője.                  S. Z.
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kapcsolatban szerepel, interdisz-
ciplináris összefogással mutatható 
be, hidat képezve az örökségvéde-
lem, az építészet és a muzeológia 
eszközeivel.
A tagoktól elhangzott szakmai 
javaslatok mellett egy váratlan 
fordulat kísérte a munkacsoport 
ülését. Egy nagy dobozba rejtett 
meglepetéssel érkeztek a Koronázó-
bazilika Baráti Társaság képviselői: 
Wittmann István elnök adta át az 
egykori koronázóbazilika Szabó 
Zoltán által rekonstruált tervei 
alapján, háromdimenziós nyom-
tatóval készült makettjét, és azt a 
város közösségének ajándékozták.                         
                                     (Forrás: ÖKK)

Honvédség vezérkari főnöke, aki 
zászlót adományozott az évforduló 
alkalmából, és megerősítette: a 
honvédség sokat köszönhet Szé-
kesfehérvárnak. 
Az országos szervezet elnöke, Var-
ga József emlékplakettel köszönte 
meg a fehérvári szervezet tagjai-
nak három évtizedes, hatékony 
munkáját.
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Székesfehérvár köszönti katonáit

Két éve vette át a fehérvári parancsnokság vezetését Králik Tibor

rába Henrietta

Pál loránd

Több mint tizennégymillió forintos támogatást 
kapott az Alba Innovár a HowmetKöfémtől. A 
mostani adományból fiataloknak szóló kiber-
védelmi oktatási program valósulhat meg.

Táblán, jelképesen adta át Katus 
István, a Howmet-Köfém Kft. 
igazgatója azt az összeget, amely-
lyel támogatják az Alba Innovár 
munkáját: „Egy jó ügy mellé álltunk 
hat évvel ezelőtt. Nem csalódtunk a 
kezdeményezésben! Nagyon sok álta-
lános és középiskolai diák fejlesztése 
valósult meg az Alba Innovárban, és 

A magyar honvédelem napja alkalmából 
köszöntötte Székesfehérvár önkormányzata a 
helyőrségben szolgáló katonákat a Vörösmarty 
Színházban. A hétfői ünnepségen átadták a 
Sipos Gyuladíjat, a Gyuriczaemlékgyűrűt, 
valamint a Honvédelemért Kitüntető Cím 
babérkoszorúval ékesített fokozatát is.

A Ruff Tamás karnagy által 
szerzett Kuruc díszindulóval 
nyitották meg a Fehérvár Kö-
szönti Katonáit című gálaestet 
a Vörösmarty Színházban, ahol 
a helyőrségben szolgáló honvé-
deket ünnepelték és mondtak 
köszönetet munkájukért a város 
közössége nevében. Cser-Pal-
kovics András úgy fogalmazott, 
hogy köszönet jár a katonáknak, 
akik a testi épségük feláldo-
zására is esküt tesznek annak 
érdekében, hogy mi békességben 
élhessünk: „A világban nagyon sok 
helyen nem mondhatják el, hogy 
béke van. Nálunk az van, ez köszön-
hető katonáinknak is. Ezért fontos, 
hogy a város köszönetet mondjon a 
katonáknak és családjaiknak.”
Az ünnepségen először a Gyu-
ricza-emlékgyűrűt, a Honvédség 
és Társadalom Baráti Körök 
Elnökségének elismerését adták 
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Infektológusok vándorgyűlése

Három otthon szépült megÚjabb adomány az Alba Innovárnak

Székesfehérvár adott otthont szombaton a Magyar Infektológiai és Klinikai Mikrobiológiai 
Társaság Szakdolgozói 42. Dr. Jákics József Vándorgyűlésének. A szakdolgozók az ország 
minden részéből érkeztek, hogy a gyakorlati témák, esetbemutatások mellett szót ejtsenek a 
higiéné szerepéről és a munkájukat érintő fejlesztésekről is.                                                         V. L.

A Hosszúsétatéri Idősek Otthonának udvarán padokat újítottak fel, a Rákóczi utcai Idősek 
Otthonában pedig növényeket ültettek hétfőn az önkéntesek, akik egy héttel korábban a Fekete-
hegy-szárazréti Idősek Otthona udvarát is szebbé varázsolták. Mészáros Attila alpolgármester 
Szontaghné Kovács Erika szociális ügyekért felelős tanácsnokkal, valamint az iGenerációért 
Egyesület elnökével, Pletser Ádámmal érkezett az udvarszépítő munkára.                                         S. Z.

A támogatásnak köszönhetően valósulhat meg a PeDig menedzserprogram is, mely az okos-
tanterem-program következő fokozata
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Králik Tibor egy szlovákiai kisvá-
rosból indulva lett egy nemzetközi 
NATOhadosztály parancsnoka. 
Hazájában a védelmi tervezés és 
irányítás legmagasabb szintjein 
tevékenykedett. 2022 áprilisától 
a Közép-európai Többnemzeti 
Hadosztályparancsnokság helyettes 
parancsnoka lett Székesfehérváron, 
majd 2023. július 31-én átvette a 
parancsnoki tisztséget, októberben 
pedig vezérőrnaggyá léptették 
elő. „A díjat átvenni nagyon nagy 
megtiszteltetés, elvégre nem fordul 
elő az emberrel minden nap! Azt 
mutatja, hogy az egységem nagyon 
jó munkát végez. Ezért vagyunk itt, 
hogy végezzük a kötelességünket, és 
ez azóta így van, amióta a parancs-
nokság létrejött, egészen pontosan 
hét éve” – fogalmazott a díjazott.

át. A díjazottak Farkas Sándor, a 
Bornemissza János Hagyomány-
őrség Egyesület elnöke és egyik 
alapítója, illetve Füzy Tibor, a 
mosonmagyaróvári Hunyadi 
Honvédség és Társadalom Baráti 
Kör elnöke voltak. Majd a városi 

Sipos Gyula-díj következett, 
amelyet Králik Tibor vezérőr-
nagy kapott kimagasló szakmai 
tevékenysége és Székesfehérvá-
ron végzett kiemelkedő munkája 
elismeréseként. Karsai Béla 
pedig a Honvédelemért Kitünte-

tő Cím babérkoszorúval ékesí-
tett fokozatát vehette át Vargha 
Tamás honvédelmi miniszter-
helyettestől. 
A díjátadókat követő gálaműso-
ron az Alba Stúdió Zenekar, az 
Alba Regia Szimfonikus Zenekar 
és a Székesfehérvári Helyőrségi 
Zenekar rock- és popslágerekkel 
örvendeztette meg a vendégeket.

ezért szükségesnek tartjuk, hogy to-
vábbra is támogassuk az intézményt.”
A csekkátadón Cser-Palkovics 
András polgármester kiemelte: 
büszke a város az Alba Innovár-
ra, hiszen azokra a kihívásokra 
ad választ, amelyek a fiatalokat, 
szüleiket és tanáraikat érik. 
A Howmet-Köfém a hat év alatt 
több mint százmillió forintot 
adományozott az intézménynek. A 
mostani, több mint tizennégymillió 
forintos támogatás a fiataloknak 
szóló kibervédelmi programhoz 
nyújt segítséget – mondta el Laufer 
Tamás, az Alba Innovár vezetője.
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A mozgás mindenkié!

Székesfehérváron tizenhat helyszínen, harmincnyolc képzett oktatóval huszonnégy csoport 
számára biztosítják a díjmentes lakossági nordic walking foglalkozásokat

Az egyesületek egyik legfontosabb célja, hogy közösséggé formálják, egyben tartsák a 
szívproblémákkal küzdő vagy szívbetegségből felépült embereket

koVács szilVia

Regionális találkozót szervezett a Székes-
fehérvári Szív Egyesület a palotavárosi tavak 
közötti horgásztanyánál. A programon közel 
nyolcvanan vettek részt: a fehérvári mellett 
a mosonmagyaróvári és a balatonfüredi 
egyesület tagjai is képviseltették magukat, a 
fókuszban pedig a nordic walking állt.

Bemelegítő tornával kezdődött az 
a találkozó, melyet a Székesfehér-
vári Szív Egyesület hívott életre. 
Meghívásukra a Balatonfüredi és a 
Mosonmagyaróvári Szív Egyesület 
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Felújított sporteszközökA szertelen ifjúságért
Farkas szilárd

Zárókonferenciájához érkezett múlt csütörtö-
kön a Szertelen Ifjúság drogprevenciós prog-
ram Székesfehérváron. Az előadássorozat a 
középiskolások, illetve a kilencedik osztályos 
diákok figyelmét hívta fel a drogfogyasztás 
veszélyeire.

A programsorozaton a diákok 
felkészült szakemberek segít-
ségével értesülhettek arról, 
hogy a kábítószereknek milyen 
veszélyei vannak a személyi-
ségre, illetve milyen mentális 
és egészségügyi kockázatokat 
rejtenek magukban, valamint a 
büntetőjogi következmények is 

Önkormányzati forrásból újították fel a Kossuth iskola kondiparkját. A diákok péntektől már a 
megújult eszközöket használhatják.

A játszóparkot öt évvel ezelőtt telepítették, azonban az intenzív használat miatt hamar javí-
tásra szorultak az eszközök. Az iskolában ugyanis mind a szünetekben, mind a tornaórákon 
rendszeresen használják azokat a diákok.                                                                                    Sz. M. B.A programsorozat keretében meghirdetett rajzpályázat legjobb műveit is kiállították
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terítékre kerültek. 
Tisztl Henrik, az Alba Bástya 
Család- és Gyermekjóléti Köz-
pont vezetője örömét fejezte ki, 
hogy a nagyszabású programra 
sor kerülhetett: „Az Alba Bástya, 
a Tranzit, a RÉV és a DOKK a ren-
dőrséggel közösen valósította meg 
ezt a programot. Az öt szervezet 
együttműködése adja az igazi erejét 
ennek a projektnek!” 
Mészáros Attila alpolgármester 
az esemény megnyitóján kiemel-
te, hogy az idei év tavaszától a 
kormány kiemelt programként 
kezeli a drogellenes küzdelmet, 
ennek pedig a bűnüldözés mel-
lett a megelőzés is fontos része.

is városunkba érkezett. Az esemé-
nyen köszöntőt mondott Czene At-
tila olimpiai bajnok úszó, a Magyar 
Szabadidősport-szövetség elnöke, 
aki nordic walking oktatóként 
kiemelte: vármegyeszerte nagyon 
sokan űzik a sportot. Az nemcsak 
szívműtéten átesetteknek hasznos, 
de már iskolákban, a tornaórák ke-
retében, a felmentett tanulóknak is 
tartanak foglalkozást. Éppen ezért 
országszerte képzik a test nevelő 
tanárokat, gyógytornászokat 
oktatónak.
Az időseknek nagyon fontos, hogy 

kimozduljanak, sportoljanak, de 
nemcsak nekik szól ez a mozgás-
forma – emelte ki Deák Lajosné 
önkormányzati képviselő, aki 
hozzátette: a városban számos 
helyszínen létezik már az ingyenes 
lehetőség. 
2016-ban alakult meg a Székes-
fehérvári Szív Egyesület azzal a 
céllal, hogy összefogják a szív- és 

érrendszeri betegségekben szen-
vedő, infarktuson, szívműtéten 
átesett betegeket. Mint az egye-
sület elnöke, Komjáthy György 
elmondta, a mostani találkozóval 
a mozgás népszerűsítését akarták 
elérni, amellett, hogy egy jó közös-
séget építenek. A vidám, sportos 
alkalom során a résztvevők elláto-
gattak a Bory-várba is.
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Matek a szabadban
szabó Petra

Idén is Székesfehérváron tartották meg a 
Medvematek országos matematikai verseny 
egyik regionális fordulóját. Mintegy ezer-
négyszáz diák mérte össze tudását a Királyok 
Parkjában.

Debrecenből indult 1999-ben a 
Medvematek, akkor keletkezett 
a M.E.D.V.E. mozaikszó, ami a 
„Matek”, az „Erdei”, a „Debreceni” 
és a „VEtélkedő” szavakból alakult 
ki. Azóta a verseny országossá nőtte 
ki magát, és többször érkezett már 
Székesfehérvárra is.
A versenyzők közös visszaszámlálás 
után egyszerre kezdték el meg-
oldani a matematikai feladatokat. 
Háromfős csapatban dolgoztak, volt 
aki papíralapon, volt, aki online. A 
megmérettetésen különféle logi-
kai, szövegértési feladatok voltak, 
melyek megoldásait a gyerekeknek 

Közösen dolgoztak a gyerekek a megoldandó feladatokon
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Okostanterem 
minden általános iskolában

Táncba hívják az időseket

noVák rita

rába Henrietta

A Felsővárosi Általános Iskola nyolcadiko-
sainak bemutatójával avatták fel hétfőn az 
iskola okostantermét, melyet okospanellel, 
3Dnyomtatóval, lézervágóval és számos más 
digitális eszközzel szereltek fel.

A fehérvári általános iskolákban 
azzal, hogy a Felsővárosiban is kiala-
kították az okostantermet, befejező-
dött a program. Az átadón földrajz-
órát tartottak a nyolcadikosoknak, 
de minden órát fel lehet dobni ezek-
kel az eszközökkel – mondta Laufer 
Tamás, az Alba Innovár vezetője. 
A Felsővárosi Általános Iskola 

TáncTerápia címmel új programot indított 
a Székesfehérvári Balettszínház. A balett-
művészek a Kossuth Zsuzsanna Szociális 
Intézményben tartanak minden hónapban két 
foglalkozást az időseknek.

A program szerdai sajtótájékoz-
tatóján Egerházi Attila, a Székes-
fehérvári Balettszínház igazgatója 
kiemelte, hogy fontos feladatuk-
nak tekintik a táncot kivinni a 
színház falain kívülre: „Az idősek 
gyakorta szembesülnek az elszigete-
lődéssel. Ez fizikai és mentális síkon 
is értendő. A táncterápia ehhez nyújt 
segítséget. A programban résztvevő 
táncosaink számára rendkívül izgal-
mas feladatot jelent az idősekkel való 
találkozás, és ez egy olyan feladat, 
amivel ők is gazdagodnak.”
Török Tünde, a Kossuth Zsuzsan-
na Szociális Intézmény igazgatója 
elmondta, hogy az együttműkö-
dés nemcsak egy projekt, hanem 
egy kapocs, amely összeköti a 

Az iskola pedagógusa és a 8. b osztály diákjai egy prezentáción mutatták be, miként szegőd-
nek a szórakoztató tanulás szolgálatába az okoseszközök

Az intézmény bentlakásos ellátottjai számára az első foglalkozást meg is tartották a balett-
művészek
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város kulturális és szociális életét: 
„Együttműködésünk célja, hogy az 
idősek életébe új színt, új élményeket 
hozzunk. Ez egy új lehetőség számuk-
ra, hogy a mindennapjaikat színeseb-
bé tegyék, új impulzusokat kapjanak, 
és kapcsolatokat építsenek.”
Mészáros Attila alpolgármester a 
köszönetét fejezte ki a hét éve mű-
ködő balettszínház művészeinek, 
hogy színes programokat kínálnak 
a városban élők számára, fiatalok-
nak és időseknek egyaránt szólnak 
előadásaik, foglalkozásaik: „Most 
egy új kezdeményezéssel egy olyan 
üde színfolt jön létre, ahol a lélek és 
a test harmóniája valósulhat meg. 
Köszönöm ezt az együttműködést, 
és kívánom, hogy minél több ellátott 
élhesse át ezt a harmóniát!” 
A kulturális kormányzat támogatja 
is az időseket, hiszen nem mind-
egy, milyen minőségben éljük meg 
ezt a kort. Ezért is fontos ez a prog-
ram – hangsúlyozta Novák Irén 
művészetért és közösségi művelő-
désért felelős helyettes államtitkár.

a park különböző pontjain felállított 
pontokon kellett bemutatni.
A matematika egy elég népszerűtlen 
tantárgy, holott azokra a képessé-
gekre, amiket a matekon keresztül 
lehet elsajátítani, elég nagy szükség 
mutatkozik a munkaerőpiacon, és 
ez a 21. században csak fokozódik. 
Az a célunk, hogy a matekkal szem-
beni falakat próbáljuk meg lebon-
tani a gyerekek körében – mondta 
el Balogh Tamás László, a program 
szervezője.
A gyerekek nemcsak helyezéseket, 
hanem különféle minősítéseket 
is elérhettek a verseny végén. Ez 
azoknak is sikerélményt okoz és 
élvezetessé teszi a megmérettetést, 
akik nem erősek a tantárgyban. 
A regionális döntők legjobbjai 
is összemérik majd a tudásukat. 
Az országos döntő június tizen-
negyedikén lesz Budapesten, a 
Gellért-hegyen. 

kilenc pedagógusa vett részt a digi-
tális képzésben annak érdekében, 
hogy a gyerekeknek minél változa-
tosabb feladatokat adhassanak. 
Az okostantermek létrehozásának 
kezdetektől támogatója a Tan-
kerületi Központ. Török Szabolcs 
igazgató szerint ez egy országosan 
egyedülálló kezdeményezés, mely 
azért jött létre, mert bizonyos 
készségeket, kompetenciákat te-
kintve a mostani világunk teljesen 
más tanítási formákat is követel a 
pedagógusoktól. 
A cél mostantól az, hogy a város 
összes középiskoláját is sikerüljön 
hasonló eszközökkel felszerelni.
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A Laguna jubileuma

Látványos ruhák, még látványosabb mozdulatok várták a táncszerető közönséget vasárnap a 
Köfém Sportcsarnokban

Délelőtt a junior, kora délután az ifjúsági és felnőtt korosztály táncversenyeit láthatta a 
közönség, mielőtt jöttek volna a Tíztáncbajnokság keretében a felnőtt táncosok

A főműsorban a tüzesebb latin-amerikai táncok és a standard táncok is helyet kaptak. 
Összesen kétszáznegyven páros nevezett a versenyre, amely a Laguna jubileumi évének 
legnagyobb és legjelentősebb eseménye volt.

török laura

Idén ünnepli harmincéves fennállását Székesfehérvár egyik legnagyobb táncműhelye, a Laguna 
Kulturális és Táncsportegyesület. A társastánc igazi ünnepe volt az egyesület hagyományos 
rendezvénye, a 23. LászlóVillkupa.
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  A Vörösmarty Rádió műsora május 24-től május 30-ig
FM 99,2  •  www.vorosmartyradio.hu • A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150Vörösmarty Rádió

     

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk. Elérhetőségek: Telefon: Stúdió 22 311 511, Szerkesztőség: 22 516 111. SMS és Viber: 30 300 8000, facebook.com/vorosmartyradio. 

2025. 05. 25. VASÁRNAP 2025. 05. 26. HÉTFŐ 2025. 05. 27. KEDD 2025. 05. 28. SZERDA 2025. 05. 29. CSÜTÖRTÖK

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40  Fehérvári sportlegendák
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	Kiss-
Dávid Renáta

13.10  Vastaps – fókuszban 
a	Vörösmarty	Színház	
premierjei 

14.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Kézműveink	Vendégek:	
A	Fehérvári	Kézművesek	
Egyesülete	tagjai

16.10		 Nézőpontok
	 Palkó	Zsuzsi	

vendégei:Kerecsényi	
Gergely,	Pécsi	Bálint,	
Gerencsér István (Gege)

17.10  Utazási magazin 
Vendég:	Grosz	Pálma

18.10  Családi magazin 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György	

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10 Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

2025. 05. 30. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási 
lehetőségek	
Székesfehérvár	és	Fejér	
vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	
dr. Czenczi Anikó

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter

10.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

11.10		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

12.10		 Lélekbúvár
13.40		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég:	Theisz	György

16.40  Ez it t az én hazám!
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	

műsorajánló,	

kalendárium, 

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	

Csilla	Hírszerkesztő:	

Pál	Loránd

09.10  Természetesen 

egészségesen	Vendég:	

Supliczné	Tóth	Mária

10.10		 Gazdát	keresünk	az	ASKA	

menhelyén	élő	kutyáknak	

Vendég:	Molnár	Tamásné

11.10		 Zenéről	szóban

11.35		 Szabadidőben	

Vendég:	Nagy	Attila,	

a	HOFESZ	elnöke

12.10  Csak stílusosan! 

Vendég:	Pánczél	Anikó

13.05  A táncdalfesztiváloktól 

napjainkig  

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss	György

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

2025. 05. 24. SZOMBAT

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Illemtan	Vendég:	
Óber	László

14.10		 Katasztrófavédelmi	percek	
Vendég:	Koppán	Viktor	
tűzvédelmi	főelőadó

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.30		 Fehérvári	ebügyek
16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-

keleti	harcművészeti	
magazin	Vendég:	
Rétlaki Gábor

18.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05		 Internetes	ügyeink	
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Sminkes	tanácsok
14.10		 Mankó	Vendég:	

Rudnicai Margó 
14.40  Gyógynövények világa 

Vendég:	Lencsés	Rita	
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.15		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

16.10  Arc és lélek 
17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	

Gombaszögi Attila
18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	

Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	Pál	Loránd
13.40  Aranymetszés 
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Múzeumlátogatás
16.10		 A	100	az	új	70	
	 Vendég:	Madácsy	László
17.10  Fehérvári sportlegendák
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	
19.10		 Lélekbúvár	–	beszélgetések	

Vendég:	Pap	Csilla	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) 
Vendég:	Séllei	Györgyi

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

11.40		 Lapszemle	a	Fehérvár	
magazin írásaiból

12.10  Második terítés 
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Germán Márton

13.10  A Városgondnokság 
műsora

13.40  Az vagy, amit megeszel! 
Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10		 Zenéről	szóban
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

16.10		 Környezetbarát
16.40  Vállalkozás és marketing
17.10		 Filmkocka	Vendég:	Kalmár	

Ádám	és	Buda	Andrea
18.10		 Zöldellő	utakon	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

– Aranymetszés 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos
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Megnyílt a Képzelő

Húzd keresztül! Benyovszky, a szabadság szerelmese

Újra lesz régész színház a múzeumban
Vakler lajos

Vakler lajos

Vakler lajos

Új kiállító- és közösségi térrel gazdagodott 
városunk. A Képzelő Art Galériát vasárnap 
nyitották meg a Kossuth utca 8. szám alatt.

A galéria megnyitóján Lehrner 
Zsolt alpolgármester köszöntő-
jét, majd Szigeti Zsófia énekes, 
dalszerző és Mihályi Orsolya szé-
kesfehérvári születésű színésznő 
műsorát követően ismerhették meg 
a képzőművészet barátai Staudt 
Ágnes grafikusművész, a galéria 
alapítója és a gyergyószentmiklósi 
születésű Miklós Hajnal festő-
művész alkotásait. 
Staudt Ágnes a Magyar Képzőmű-
vészeti Egyetem után a nemzetközi 
videojáték- és filmiparban, vala-

Az évad utolsó bemutatójára készül a Vörös-
marty Színház. A Benyovszky, a szabadság 
szerelmese című musical premierje kapcsán 
tartottak sajtótájékoztatót hétfőn, ahol a 
Jókai-emlékévhez is kapcsolódó darab szüle-
téséről és az előadáshoz kapcsolódó jövőbeni 
tervekről is szó esett. 

A sajtótájékoztatón Novák Irén, a 
Kulturális és Innovációs Minisz-
térium művészetért és közösségi 
művelődésért felelős helyettes 
államtitkára örömének adott han-
got, hogy a musicalt a következő öt 
évben is állami és önkormányzati 
támogatással működő Vörösmarty 
Színházban láthatja a közönség.
Cser-Palkovics András, városunk 
polgármestere köszönetet mondott 

A Szent István Király Múzeum Rendházépü-
letében múlt csütörtökön sajtótájékoztató 
keretében ismertették a nyári időszak kiemelt 
programját. 

Lehrner Zsolt alpolgármester kö-
szöntőjében örömének adott han-
got, hogy idén is fajsúlyos színházi 
előadással idézik meg egy valaha 
volt történelmi időszak történéseit. 
Pokrovenszki Krisztián, az intéz-
mény főigazgatója megerősítette, 
hogy az egyiptológia és a hierog-
lifák történetét drámai játék, úgy-
nevezett régész színház keretében 

Új kortárs galériával gazdagodott városunk

Az Alba Regia Táncegyesület szervezésében a Feketehegy-szárazréti Közösségi Ház adott 
otthont vasárnap a Közép-dunántúli Régió Gyermek és Ifjúsági Néptáncegyüttesei XII. Feszti-
váljának. A versenyszámokat háromtagú zsűri, Tóth Judit, Fundák Kristóf és Husvéth Csaba 
értékelte. A tánccsoportok így munkájuk eredményét objektív értékelés alapján is láthatták. 
A találkozó céljai nem változtak: találkozási, ismerkedési lehetőséget biztosít az országban 
működő gyermek-néptáncegyüttesek számára, s ápolja a népi kultúra hagyományait.       V. L.

A darab Szikora János rendezésében kerül színre, a címszerepet György-Rózsa Sándor, szerel-
mét, Afanáziát pedig Kiss Diána Magdolna alakítja

Keller János Jean-François Champolliont, Bakonyi Csilla pedig Rosine Blanc szerepét alakítja
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mint számos kreatív csapatban 
dolgozva tapasztalta meg az együtt 
gondolkodás különleges erejét. 
Ez az élmény is ihlette a galéria 
létrehozását, ahol a művészet és a 
közösség egymást táplálják.
Miklós Hajnal munkái fókuszában 
az ember és a természet viszonya 
áll, amely személyes élményeiből 
táplálkozik, és azt az időt idézi 
meg, amikor az ember és a termé-
szet még elválaszthatatlan egységet 
alkottak.
A megnyitón Staudt Ágnes elmond-
ta, hogy tervei szerint a galéria 
jövője olyan sokszínű lesz, mint a 
nyitókiállítás: időről időre megtelik 
majd élettel és annak ünneplésével, 
mert ez a tér nemcsak a képekről 
szól, hanem a találkozásról is.

felelevenítő darab szervesen illesz-
kedik a múzeum programjaiba. 
Matuz János A hieroglifák titka – 
kódfejtés két részben zenével című 
darabjával az elmúlt évi Schlie-
mann-dráma után folytatja alkotói 
pályáját a múzeum kötelékében. 
Íróként és rendezőként is jegyzi 
az új darabot, amely elkalauzol 
bennünket az egyiptológia törté-
netébe. Az előadás a Székesfehér-
várra több mint egy évtized után 
visszatérő Bakonyi Csilla, illetve 
Keller János alakításában, Horvát 
János zongoraművész kíséretében 
kerül színre július nyolcadikán, a 
Rendház díszudvarán.

a kulturális tárcának a megvalósí-
táshoz nyújtott támogatásért, és 
hangsúlyozta, hogy a világ felfe-
dezése és Benyovszky személye 
az alkotóknak köszönhetően egy 
népszerű műfajban jelenik meg, 
amely reményei szerint a fiatalokat 
is megszólítja.
A musical a Benyovszky Társaság 
elnöke, G. Németh György ötlete 
alapján született, akiben több 
évtizedes kutatás és nemzetközi 
dokumentumok összegyűjtését 
követően egy nagyszabású zenés 
mű lehetősége körvonalazódott. 
Benyovszky élete és utazásai tehát 
zenében is megjelennek, amit 
Nagy Tibor Magnus jegyez. A 
musical bemutatója május har-
mincegyedikén, szombaton lesz a 
Vörösmarty Színházban.
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Egykor mindennapos szakmák 
kihalófélben

A fehérvári helytörténetről és az önálló kisiparosokról írt könyv nyomában

Molnár László varrógépjavító és -restaurátor. Műhelyében számtalan veterán gép található, 
de a szakember nem riad meg a számítógép-vezérelt hímzőgépek javításától sem!

A mesterségekről szóló könyv szerzője, Ros-
tási Szabó Imréné Hegedűs Mária édesapja 
mellett kislányként, de mégis átélte az 
iparosok életét

A nagy fehérvári csizmakészítő csapat, melynek első embere Róka László, negyedik Hegedűs Sándor, ötödik tagja Zahola Kálmán

nagy zoltán péter

Valahogy úgy alakult, hogy az a hölgy, aki élete 
jelentős részében statisztikai adatok gyűjté-
sével és feldolgozásával foglalkozott, egyszer 
csak régi, illetve nemrég letűnt szakmák, 
mesterségek nyomába eredt. És ezzel vissza is 
tért oda, ahová született. Rostási Szabó Imréné 
Hegedűs Mária harmadik könyvében – amit 
2024 decemberében mutattak be – a fehérvári 
kisiparosokról írt. Számára nem volt idegen ez 
a környezet, hiszen édesapja csizmadiamester-
ként dolgozott Székesfehérváron.

Nehéz kimondani, de a kötetben javarészt 
olyan szakmákat, mesterségeket mutat be, 
amelyek már vagy kihaltak vagy ritkák, 
mint a fehér holló. Ilyen szakma a csizma-
dia is, amit ön közvetlen közelről nézhe-
tett. Mondjuk ki, mellette nőtt fel! Látta 
annak eszközeit, megleshette a trükköket, 
mert azt a szakmát édesapja gondozta.
Az volt a célom, hogy olyan dolgokról 
írjak, ami számomra a mindennapo-
kat jelentette évtizedeken keresztül, 
de – hogy Ráday Mihályt idézzem 
– unokáink sem fogják látni. Egykor 
vízivárosi, Sarló utcai lány voltam. Ott 
születtem, ott nőttem fel. A Sarló utca 
26-ban egy olyan lakásban laktunk, 
ami korábban fűszerüzletként műkö-
dött, és az utcára közvetlen kijárattal 
rendelkezett. Ott volt a műhely. Nagy 
forgalom volt nálunk, hiszen édesapá-
mat nemcsak a környékről ismerték, 
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hanem a környező falvakból is. Ko-
rábban a Gáz utca 1/b. alatti házban 
laktak a szüleim, amit a háború alatt 
úgy bombáztak le, hogy csak azon az 
egy napon nem volt otthon senki a 
családból, csak akkor, egy alkalommal 
mentek el az óvóhelyre. Édesapám 
korábban minden nap dolgozott, nem 
állt fel elbújni a légiriadók elől. Aznap 
– hál Istennek – elmentek, és mire 

visszamentek, minden az utcán hevert 
miszlikben. Nyilván a villanygyárat 
bombázták, de az egyik bomba szü-
leim házát találta telibe. A Gáz utcai 
háznak azért volt nagy jelentősége, 
mert közel volt a Széna tér.

Az a Széna tér, ahol akkor még piac, 
méghozzá a város egyik legnagyobb piaca 
működött.
Így igaz. Hozták az emberek a termé-
nyeiket, sok vidéki fordult meg ezen a 
helyen. Miután eladták áruikat, rögtön 
be tudták szerezni, amire szükségük 
volt, például a lábbeliket. 
A bombázást követően költöztek tehát a 
Sarló utca 26-ba. 
Nagyon szerettem azt a házat, bár 
nem sokáig lakhattunk benne, mert 
az utca másik oldalán, a Sarló utca 
17-ben lévő családi házunkba kellett 
átköltöznünk. Akkor az „járta”, hogy 
aki nem lakik a saját házában, annak 
a házát elveszik. Édesapám mindvé-
gig ott lakott, amíg le nem bontották 
1976-ban.
Akkor ez már a háború után kialakulóban 
lévő szocializmus volt.
Az a lakás közel sem volt olyan 
kényelmes, mint a másik, de lega-
lább nem veszett el. A műhelynek is 
szerényebb elhelyezés jutott. A család 
megélhetése végett édesapám belépett 
a szövetkezetbe.
Akkor 1949 után járunk, mert abban az 
évben alakult meg a Kisiparosok Országos 
Szövetsége és annak helyi szervezete.
Igen. Ehhez hozzátartozik, hogy édes-
apám mindaddig önálló mesterember 
volt, nem szerette a közös dolgokat, 
de négy emberről kellett gondoskod-
nia: nagyanyám is velünk élt haláláig, 
édesanyám, édesapám és én. Dolgo-
zott a szövetkezetnek, de a hivatalos 
munka végeztével otthon is folytatta 
a munkát. Ezt akkor úgy hívták, hogy 
kontár. Édesapámra ez nagyon nem 
volt helyénvaló jelző, hiszen mindvé-
gig tisztességes, korrekt ember volt, 
mert ezt tanulta a szüleitől, és így is 
élt élete végéig. Ehhez hozzátartozik, 

hogy a szövetkezet nem tudta kielégí-
teni a cipőjavítási igényeket.
Akkor még lehetett csizmadiaságról 
beszélni?
Nem. Inkább cipőjavításról volt szó. 
Mindenkinek előbb-utóbb elkopott a 

cipője, de anyag nem volt, még a szö-
vetkezetben is csak kiutalásra kaptak. 
A gyakorlat az volt, ha egy cipő tönk-
rement, nem lehetett használni, de ha 
az alján, a talpán még akadt ép bőr, 
akkor azt kimetszették, és a lyukas 
cipőt azzal foltozták.
A csizmadiák nem jutottak bőrhöz? Ez 
rendszerhiba? Vagy más miatt volt így?
A háború után semmi sem volt!
Nem működött a bőrgyár?
Működött, hatalmas bőrfeldolgozók 
is voltak, de bőrhöz nem lehetett 
hozzájutni. Ez volt a fő oka annak, 
hogy szövetkezetbe léptek a mesterek, 
mert a szövetkezetnek több esélye volt 
bőrhöz jutni. Édesapám csizmát ekkor 
már csak a szövetkezetben készített, 
hiszen az élet nem állt meg, az állami 
megrendelések működtek, a fegyveres 
szerveknek a csizma mindennapos 
használat volt. Édesapám a csizma-
készítés első műveletét végezte, ami-
kor a felsőrészt a kaptafára húzták, 
ekkor dőlt el, hogy annak a csizmának 
milyen az állása. Kényelmes vagy 
csámpás lesz. A szövetkezetben nem 
érezte jól magát, mert voltak olyan 
vezetők is, akik más szempontokat 
tartottak fontosnak a minőség helyett. 
Amikor el lehetett menni nyugdíjba, 
édesapám el is ment. Ezután adatott a 
lehetőség, hogy működési engedélyt 
kérjen otthoni munkára.
Ezt mikor kérte? Emlékszik a dátumra?
1963-ban volt hatvanéves, és akkor el 
is ment nyugdíjba.
Akkor indultak be a változások, a könnyí-
tések. Akkor már lehetett otthon dolgozni, 
bár ezt nem mondták még ki.
A cipő fogyóeszköz az emberek 
életében, amire mindig szükség volt 
és szükség lesz. A lakosság ellátása 
érdekében lehetőséget adtak a szakma 

gyakorlására. De hátrahagynám a 
családi dolgokat, hogy a könyvről 
beszélhessek…
Még egy kicsit ne lépjünk túl a családon! 
Ön nyilván nem tanulta a csizmadiames-
terséget, de óhatatlanul találkozott szerszá-
mokkal, a munka környezetével. Milyen 
eszközökre emlékszik, mikkel dolgozott az 
édesapja?
A cipészek, csizmadiák egy három-
lábú széken dolgoztak. Édesapám 
székét nagyon sokáig őriztem. A 
háromlábú széken ültek, előtte volt 
egy kis asztalka, amit úgy hívtak, 
hogy pángli. Sok szerszámnak német 
neve volt. Amit ma is használnak, 
az a cipő tágító. A cipők mindegyike 
bőrből készült, nem volt műanyag. 
Gumitalp az létezett, de azt édes-
apám mellőzte, mert abban izzad az 
ember lába, és szerinte az egészségte-
len. Szóval bőr felsőrész, bőr alsótalp, 
bőrbélés, bőrsarok. Egy denaturált 
szeszes lámpával melegítettek fel egy 
kis kalapácsszerű szerszámot, ami-
nek a neve ampasz. A felmelegített 
ampasszal simították végig a viaszt 
a talpszélen és a sarkon. Amikor a 
talpalást, sarkazást befejezték, úgy 
nézett ki a cipő széle, mint egy új. 
Többször előfordult, hogy esküvőre 
készült egy család, de nem volt pénz 
új cipőre, pedig egy fekete félci-
pő minden embernek illett, hogy 
legyen! Elhozták apámhoz: „Sanyi 
bácsi! Esküvői cipő kell belőle!” 
Édesapám először kisámfázta, majd 
a sarkát, a talp szélét kézi reszelővel 
körbereszelte, utána beviaszolta, 
aztán kibokszolta, méghozzá vizes 
cipőkrémmel. Nagyon szép eskü-
vői cipőket varázsolt. Mindenféle 
fogói voltak: harapófogó, amivel 
a vasszeget húzták ki, csípőfogó, 
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A Székesfehérvár ipari helytörténe-
téből, önálló kisiparosok című könyv 
bemutatója május 29-én, csütörtökön 
17 órakor lesz a Széna téri könyvtár-
ban, amire eljön az egykori Ipartes-
tület elnökének, Schmidl Istvánnak a 
dédunokája, Bándy Márta is.

Kisteleki utcai műhelyében dolgozott két segédjével már az első világháború idején is 
Lencsés István szíjgyártómester, akit még két generáció követett a szakmában

Nagy Ádám többször is megmérette tudását, 
ezen a képen a Skill Hungary versenyen 
dolgozik egy bútor elkészítésén

A nagy fehérvári csizmakészítő csapat, melynek első embere Róka László, negyedik Hegedűs Sándor, ötödik tagja Zahola Kálmán
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amivel a csizmát húzták a fára, és 
természetesen használtak árt, mert a 
cipőket nem ragasztották, a cipőket 
szegelték, varrták. A szegelt cipőnél 
az árral lyukasztották a bőrt, majd 
faszeggel szegelték, végül kihúzták a 
sámfát, és lereszelték belülről a kiálló 
faszegeket, ezután mehetett bele a bé-
lés. Óvodás voltam, amikor az egyik 
cipőmet kinőttem, de abban mentem 
óvodába. Sírva mentem haza, mert 
feltörte a lábamat. Édesapám levette 
rólam a cipőt, és bedobta a kályhába. 
„Az én kislányom lábát sose szorítsa 
egy cipő sem!” – mondta. Nagyon 
irigyeltek a barátnőim, amikor egy 
papucscipőt készített nekem. Ezt ma 
úgy mondanánk, hogy balerinacipő. 
Azt sevróból (finoman kidolgozott, 
puha, fényes kecskebőr – a szerk.) 
szokták csinálni, de az enyém nem 
sevróból készült. A szinte láthatat-
lan talpbőrhöz úgy varrta hozzá a 
vékony felsőt, hogy belülről fűzte 
kifelé, illetve befelé a varrófonalat. 
Ezt mindig csodáltam, hogy képes 
megcsinálni! A másik különleges 
dolog, amit készített, a gojzervarrott 
cipő. A gojzervarrott cipő sosem ázik 
be – vélte édesapám. A felsőbőr nem 
aláhajtva, hanem kifelé hajtva volt, 
és a három sor varrásból az egyik a 
felsőbőrön ment keresztül. A három 
sor varrás pedig olyan volt, mint egy 
díszítősor.
Az 1970-es években a Vízivárost – benne 
a Sarló utcát – majd az 1980-as években 
a Palotavárost is eldózerolták. Milyen 
emlékei maradtak meg? Hiszen ezekben 
a városrészekben éltek a legjelentősebb 
mesterek.
Messziről indulok. Késői gyerek 
voltam. Édesanyám negyven, édes-
apám negyvenhárom éves volt, amikor 
születtem. Nagyon szabadon neveltek. 
Pici kislányként kaptam egy saját 
kerékpárt, és ez nagyon nagy szó 
volt. Ezzel a kerékpárral az Orsovai 
utcától az Aranybulláig az egész várost 
át tekertem. Ráadásul feladataim is 
voltak, hogy ezt vidd el a Tolnai utcai 
felsőrészkészítőnek, ezt hozd el a Pa-
lotai útról. Így ismertem meg az egész 
Palotavárost. Nagymamám testvére a 
Szent Gellért utcában lakott, de jártam 
a vágóhíd környékén is. Később az Uni-

verzálnál – akkor még úgy nevezték, 
hogy Víz- és Fűtésszerelő Szövetkezet 
– dolgozva kapcsolatom volt a Rác 
utcai építők szövetkezeténél dolgozó 
építőmesterekkel, így sok szakma 
gyakorlóját ismerhettem meg. Minden 

részét úgy ismertem a városnak, 
mintha a sajátom lett volna. Ezért fájt 
nagyon, amikor eldózerolták a Sarló 
utcát, de még nagyobb rombolást csi-
náltak a Palotavárosban. Nem értettem, 
miért kellett mindezt elpusztítani! Meg 
voltam győződve róla, hogy Száraz-
réten vagy más beépítetlen területen 
egy új lakótelep kialakítására sokkal 
jobb hely adódott volna. Az biztos, 
hogy a Víziváros és a Palotaváros 
eldózerolásával a történelmi belváros 
környezetét teljesen tönkretették!
Nekem olyan érzésem van, hogy ez szán-
dékos volt. Ugyanez érvényes a József 
utcára, az is megszűnt a Vízivárossal, 
Palotavárossal együtt.
Úgy éreztem, le kellene írni, bár 
én nem vagyok történész, csak egy 
negyedik generációs lokálpatrió-
ta. Nagyon fájt. Amikor a Sarló 
utcai házat lebontották, édesapám 
egyedül élt, mert édesanyám sajnos 
már meghalt. A szomszédok közül 
már mindenki elköltözött, de nem 
találtunk neki helyet. Attól féltem, 
egy éjszaka eltolják a házat. Kértem 
is őt, hagyja égve az udvari villanyt, 
hogy lássák, ebben a házban még 
laknak. A szomszéd ház L alakú 
részét egy éjszaka rombolták le. 

Az utolsó pillanatban találtunk a 
még megmaradt Király soron egy 
házrészt a Géza utca közelében, ahol 
két lakás volt közös kapubejáróval. 
Ma a bútorbolt van ott, édesapám a 
mögötte lévő épületben, egy másfél 

szobás, komfortos lakásban élt az 
utolsó tizenegy évében.
Talán így mindenki megérti, miért is kez-
dett bele a Székesfehérvár ipari helytör-
ténetéből, önálló kisiparosok című köny-
vébe. Átlapoztam a kötetet, és javarészt 
letűnő mesterségekről van szó benne. Ha 
elővesszük, hogy teret hódít a mesterséges 
intelligencia, ki kell mondanunk, hogy 
ezeknek végük. Ez a könyv talán az utolsó 
ezekről a szakmákról. Hogy sikerült ezeket 
a nagyszerű embereket – férfiszabó, szűcs, 
szíjgyártó, cukrász – összegyűjteni? Hogy 
sikerült együttműködni velük?
Először azt gondoltam, hogy a két 
téma egy kötetben jelenik meg, azaz a 
megszűnt szövetkezetek és a kisiparo-
sok, hiszen a régi kisiparosok mentek 
be a szövetkezetekbe dolgozni. 
Nagyon kevés önálló iparos maradt 
meg. De a szövetkezet írásakor láttam, 
hogy nem férnek el egy könyvben. 
Sok ismerősöm volt az iparosok 
között. De szomorúan tapasztaltam, 
hogy egymás után szűnnek meg az 
önálló műhelyek. Jó példa a férjem, 
aki százkilencven centi magas volt, és 
a magasságához az idővel hozzánőtt 
a súlya is. Konfekcióruhát utoljára 
érettségire vettek neki.
A konfekció annyit jelent, hogy gyári, 
sorozatban gyártott ruha.
Neki mindig szüksége volt szabóra. 
Először esküvői ruhát szabott-varrt 
egy férfiszabó kollégám, aki ebből a 
szakmából már nem tudott megélni. 
Ő elköltözött Fehérvárról. A követke-
ző szabónk a Taksony utcában volt, ő 
is készített egy-két öltönyt, kabátot, de 
meghalt. Az újabb szabónk, Lőrincz 
Miklós a Katona József utcában 
dolgozott Rómeó férfiruha-készítő 
néven. Lőrincz bácsi is meghalt, egy 
darabig a fia folytatta a szakmát, de 
bezárt ő is. Azt mondta, a mai napig 
megcsinálja a munkákat, de az ő 
idejét már nem tudják megfizetni. 
Ugyanis ez a munka sok időt és sok 
kézimunkát igényelt. De sorolhatnám 
tovább: például a Fő utca 3. szám alatt 
minden egyes kis üzletben valamilyen 
mesterember dolgozott. Olyanok, akik 
már nem is léteznek: fűzőkészítő, 
kézimunka-előnyomó. Létezik még, 
aki folytatja a mesterséget, de talán ők 
az utolsó mohikánok. Ilyen a Lencsés 

szíjgyártó. Kerestem azokat is, akik a 
mindennapokhoz kapcsolódnak, ilyen 
például az ortopéd cipész.
Az ortopéd cipész az utolsó, aki még 
bőrrel dolgozik?
Igen. De akad, aki a mai napig cipő-
javítással foglalkozik. Nem volt olyan, 
aki elutasított volna. Meglepődtek, 
hogy valakinek ez is eszébe jutott. 
Ahogy megszűnt az Ipartestület, majd 
a KIOSZ, gazdátlanok lettek, nincs 
elvárt érdekképviseletük. Bár a kama-
rában van alelnökük, de más ma már 
a képviseleti lehetőség.
Magukra maradtak?
Nagyon!
Talán a megrendelők részéről is magukra 
maradtak? Bár ez annyira nem igaz, hi-
szen írt a pékekről, kárpitosokról. Vannak, 
akikre még szükség van, de sajnos oda kell 
tenni ezt a kis szócskát: még!
Minden műhelyt meglátogattam 
írásom során, egy pékműhelyt kivéve. 
A „még”-hez hozzátartozik a rugó-
készítő. A szövetkezetnél Márton 
Géza bácsi sokszor jelentette be, hogy 
megy a Balogh rugóshoz, azt minden-
ki tudta, hogy hol van.
Ő a felsővárosi rugókészítő?
Igen, a Királykút Emlékháznál. De 
megszűnt a műhely. Kutattam utánuk 
széles e városban, de nem leltem a 
rugósműhelyt. Egyszer csak rájuk 
találtam Jánosmajorban, Seregélyes 
felé. Bementem hozzájuk a műhelybe, 
és bár sok helyen jártam, olyan rendet 
még sehol nem találtam! Mondta is a 
Balogh (4) György – mert ő már a ne-
gyedik generáció – hogy ezt a szakmát 
csak így, fegyelmezetten, pontosan 
lehet csinálni, mert veszélyes üzem. 
Ők az utolsó rugókovácsok!
Ha segít nekünk, akkor a Fehérvár Média-
centrummal ezeket a mestereket, még ha 
nyugdíjasok is, ha nem is dolgoznak már, 
megkeressük, hogy minden mesterséget be 
tudjunk mutatni, aminek még van olyan 
szereplője, aki részese volt a szakmának. 
A könyv alapján számunkra ez kötelező 
feladat!
Nem hiszem, hogy bárki is elzárkózna 
előle!



TÁRSASHÁZA BIZTOS KEZEKBEN!
SZÉPHŐ Zrt. Társasházkezelés

Vállaljuk társasházak
• közös képviseletét,
• könyvelését,
• teljes körű jogi képviseletét

Ezenfelül vállalunk
• társasházi tanácsadást,
• energetikai tanúsítvány készítését,
• szakértői véleményezést,
• hőkamerás felvétel készítését.

Készséggel állunk rendelkezésére az alábbi elérhetőségeken:
• tarsashazkezeles@szepho.hu
• 22/541-300
• www.szepho.hu

Miért válassza a SZÉPHŐ Zrt. társasházkezelést?
• a SZÉPHŐ Zrt. által kezelt házak közös képviselői a nap 24 órájában állnak
   rendelkezésre;
• kedvező díjszabású, jó ár/érték arányú szolgáltatás;
• szakmai tapasztalat 70 éves múlttal;
• stabil, a lakosság érdekeit figyelembe vevő önkormányzati tulajdonosi háttér;
• kiegyensúlyozott pénzügyi környezet;
• ellenőrzött működés: rendszeres és eseti ellenőrzés minden tevékenységre;
• szigorú pénzügyi, számlaigazolási és szerződéskötési szabályozás;
• 0-24 órás diszpécserszolgálat a távhővel ellátott ingatlanok esetében hétvégén
   és ünnepnapokon is.

Feladatok:
          •   a távvezeték-hálózaton és a hőközpontokban karbantartói 
              feladatok kisegítése
Szükséges végzettség:
          •  8 általános
Amit mi ajánlunk, többek között:
          •  Egészségprogram – 
              többféle sportolási lehetőség, egészségügyi szűrések
          •  Hűségprogram – jubileumi juttatás
          •  Ajánlási rendszer
          •  Képzési lehetőség
          •  Útiköltség-támogatás
          •  Csoportos élet-, baleset- és egészségbiztositás
          •  Cafeteriajuttatás

A fényképes önéletrajzokat fizetési igény megjelölésével várjuk a 
humaneroforras@szepho.hu e-mail-címre.

Ha fontos számodra az emberközpontú, kiegyensúlyozott
munkahelyi légkör, a kiszámítható munkaidő, a hosszú

távon is biztos munkahely, akkor jelentkezz hozzánk az
alábbi pozícióba:

SZÉPHŐ
Székesfehérvári Épületfenntartó és Hőszolgáltató Zrt.

betanított karbantartó
munkatársnak.

Határozott időre, várhatóan 2026. április 30-ig.

Ha fontos számodra az emberközpontú, kiegyensúlyozott
munkahelyi légkör, a kiszámítható munkaidő, a hosszú

távon is biztos munkahely, akkor jelentkezz hozzánk az
alábbi pozícióba:

SZÉPHŐ
Székesfehérvári Épületfenntartó és Hőszolgáltató Zrt.

pénzügyi előadó
munkatársnak.

Feladatok:
          •   Klasszikus pénzügyi feladatok
Szükséges végzettség:
          •  Érettségi
Előny:
          •  Gazdasági középiskola
          •  Mérlegképes könyvelői végzettség
          •  Vállalatirányítási rendszer ismerete
Amit mi ajánlunk, többek között:
          •  Egészségprogram – 
              többféle sportolási lehetőség, egészségügyi szűrések
          •  Hűségprogram – jubileumi juttatás
          •  Ajánlási rendszer
          •  Képzési lehetőség
          •  Útiköltség-támogatás
          •  Csoportos élet-, baleset- és egészségbiztositás
          •  Cafeteriajuttatás

A fényképes önéletrajzokat fizetési igény megjelölésével várjuk a 
humaneroforras@szepho.hu e-mail-címre.

Főbb feladatok:
          •   Számviteli osztályon adminisztratív feladatok ellátása
          •  Bérszámfejtési feladatok helyettesítése
Szükséges végzettség:
          •  Közgazdasági középfokú végzettség
Előny:
          •  Mérlegképes könyvelői végzettség
Amit mi ajánlunk, többek között:
          •  Egészségprogram – 
              többféle sportolási lehetőség, egészségügyi szűrések
          •  Hűségprogram – jubileumi juttatás
          •  Ajánlási rendszer
          •  Képzési lehetőség
          •  Útiköltség-támogatás
          •  Csoportos élet-, baleset- és egészségbiztositás
          •  Cafeteriajuttatás

A fényképes önéletrajzokat fizetési igény megjelölésével várjuk a 
humaneroforras@szepho.hu e-mail-címre.

Ha fontos számodra az emberközpontú, kiegyensúlyozott
munkahelyi légkör, a kiszámítható munkaidő, a hosszú

távon is biztos munkahely, akkor jelentkezz hozzánk az
alábbi pozícióba:

SZÉPHŐ
Székesfehérvári Épületfenntartó és Hőszolgáltató Zrt.

számviteli előadó
munkatársnak.
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Ittasan még elektromos rollert se!

A rolleres balesetek nagy száma is indokolja a szigorúbb szabályozást

szeiFert ricHárd

Legutóbb a szemem láttára ütött el majdnem 
egy idős hölgyet a járdán egy bérelt eszközön, 
cigarettával a szájában száguldozó, legfeljebb 
középiskolásnak tűnő ifjonc. De úgy tűnik, 
nem csak ilyen esetek történnek.

Egyre erősebb rollerek jelennek 
meg a piacon, egyes példányok 
már akár hetvenöttel is képesek 
száguldani. Valószínűleg nem kell 
ecsetelni, ha valaki ilyen tempónál 
esik egyet, annak milyen követ-
kezményei lehetnek. Minimum 
csonttöréssel, de akár ennél súlyo-
sabb következménnyel is járhat, 
és sajnos a baleset mindegyik 
résztvevőjénél. 
A KSH, valamint a rendőrség 
egyelőre nem vezeti külön kategó-
riaként a rolleres baleseteket, ám 
2024-től a mikromobilitási eszkö-
zök között megtalálhatók az erre 
vonatkozó számadatok. Eszerint 
tavaly az év első harmadában már 
hat halálos áldozat is volt. 
A jogszabályok elég hézagosak, 
de talán egy nemrég lezárult eset 
javíthat ezen a helyzeten. Szabály-
sértéseknél egy erős példa általá-
ban meghozza a kellő motiváltságot 
arra, hogy jobban odafigyeljenek az 
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Új parkolók a Szeder utcábanFutás és támogatás
szabó Petra

Új parkolóhelyeket alakítottak ki, kiszélesí-
tették az utat, és áthelyezték a járdát a Szeder 
utcában. A fejlesztés októberben indult, a 
kivitelező határidőn belül elvégezte a munkát.

Harminckilenc új parkolóhely 
szolgálja mostantól a Szeder 
utcában élőket, hogy könnyebben 
letehessék autóikat. A fejlesztés 
magába foglalta a járda felújítá-
sát és az úttest szélesítését is. A 
beruházással nemcsak a gépjár-
művek parkolási lehetősége bővült 
ki jelentős mértékben, hanem az 
útszakasz forgalombiztonsága is 
javult. A parkolóépítéssel érin-
tett területeken térkő burkolattal 
átépítették a járdákat, valamint 
a lépcsőházakhoz becsatlakozó 
területeket is.
„A fő szempont az volt, hogy a 

Biztonságosabban közlekedhetünk, és parkolóhely is több lett a Szeder utcában
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parkolóhelyek számát növelni tudjuk. 
Többféle tervet megvizsgáltunk, szó 
volt arról is, hogy egyirányúsítjuk az 
utcát, és akkor kevesebb szélesítéssel 
tudunk helyeket kialakítani. Ezt a 
lakosság nem fogadta el az egyezte-
tések során, így maradt a kétirányú 
út, így kétoldalt merőleges parkolókat 
tudtunk elhelyezni” – emlékezett 
vissza Nagy Zsolt, a Városháza 
Közlekedési Irodájának vezetője.
A beruházás egyelőre három lép-
csőházat, egy körülbelül hetven mé-
ter hosszú, hatszáz négyzetméteres 
szakaszt érintett, de tervezik az 
utca további részének felújítását is. 
A beruházás önkormányzati 
forrásból valósult meg, mintegy 
33,5 millió forintból. A kivitelezési 
munkák októberben kezdődtek 
meg, és a vállalkozási szerző-
désben rögzített határidőn belül 
készültek el.

emberek, mikor mit tesznek. 
Az egyik legismertebb hazai autós 
portál, a Totalcar csapatát kereste 
meg egy olvasójuk, aki személyes 
történetét osztotta meg. A levélírót 
2020-ban kapta el a rendőrség: 
ittas rollerezés miatt kellett rövid 
időn belül a bíróságon felelnie. 
Állítása szerint mivel tudta, hogy 

azon a bizonyos estén alkohol-
fogyasztás lesz, eszébe se jutott, 
hogy autóba üljön. De azért előtte 
érdeklődött egy biztosítós, illetve 
egy meg nem nevezett rendőr 
ismerősénél, hogy ilyen esetben 
elektromos rollerrel közlekedhet-e. 
Állítólag a következő válaszokat 
kapta, melyeket a weboldalon 

megjelent cikkből idézek ponto-
san: „A rendőr ismerőse arról tájékoz-
tatta, hogy az e-rollerek jogi megítélé-
se nem egységes, a KRESZ sem említi 
őket gépi meghajtású járműként, ezért 
inkább kerékpárnak tekintendők, 
enyhébb alkoholfogyasztási szabá-
lyokkal karöltve. A biztosítótól csak 
annyit tudott meg, hogy (akkor még) 
nem köthető ezekre KGFB.” Ezek 
tudatában döntött tehát a rollere-
zés mellett. Kétszer felmentették, 
ám 2025-ben, harmadszorra – már 
a Kúria közbenjárásával – újra-
tárgyalták az ügyét, és ezúttal 
ugrott a jogosítványa is. A Kúria 
az esettel kapcsolatban leszögezte, 
hogy a megkérdezett személyek 
általános jellegű véleménye nem 
egyenértékű a hatóság hivatalos 
közlésével. És bár a jogi szabályo-
zás még bizonytalan, a szeszes ita-
lok fogyasztása igenis hatással van 
a vezetői képességekre. Márpedig 
a gépi meghajtású járművek hasz-
nálata közben irányítói feladatokat 
is ellátunk, így az ilyen magatartás 
egyáltalán nem jelenti azt, hogy a 
társadalomra ne lenne veszélyes. 
Az eset tanulsága tehát, hogy a 
motor teljesítményétől függetlenül 
bármivel, amit gép hajt, ittasan ne 
közlekedjünk!

soMos zoltán

Eredményes volt az összefogás: a soksok 
szavazatnak köszönhetően a Szent György Kór-
ház Gyermekosztálya több mint kilencmillió 
forintból vásárolhat légzéstámogató gépeket 
az Ultrabalaton és a Biotech társadalmi fele-
lősségvállalási programjának támogatásával.

Az elmúlt időszakban bárki tá-
mogathatta szavazatával a kórház 
Újszülött-, Csecsemő- és Gyer-
mekosztályát, amely a lakossági 

voksoknak köszönhetően bejutott 
a BioTechUSA Ultrabalatonhoz 
kötődő támogatói kampányának 
listájába. A sok szavazat meghozta 
az eredményét, ugyanis az osztály 
az első helyen végzett a verseny-
ben, így a Betegápolásért Alapítvá-
nyon keresztül összesen több mint 
kilencmillió forinttal gazdagodott. 
Az összegből az osztály légzéstámo-
gató gépeinek számát bővítik, hogy 
minél több eszköz álljon rendelke-
zésre a betegek ellátása során.

#webbys
Vörösmarty Rádió

A város hangja

99,2
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A tüdőgyógyászat szerepe az egészségmegőrzésben

 Minden lélegzet számít, a tüdőgyógyász 
életet menthet!

Tíz évnyi sörfőzésnek állít méltó emléket egy 
igazi majálisos hangulatú szülinappal május 
24-én, szombaton a székesfehérvári kisüzemi 
sörfőzde, a Hübris. Lesz főzdetúra, sörkóstoló, 
koncertek, finom ételek, minifesztivál és 
persze tánc is. 

Kedden délután Fehérvár polgár-
mesterével közösen mutatták be a 

A gyermeknapi hétvégén, május 24én és 25
én újra a gyerekeké lesz a fehérvári belváros: 
a Hetedhét Játékfesztivál mindkét nap délelőtt 
tíz órától este hétig várja a családokat sok-sok 
játékkal, zenés-mesés színpadi programokkal 
a Városház téren, a Fő utcán és a Hetedhét 
Játékmúzeumban.

A Hetedhét Játékfesztivál igazi 
paradicsom a gyerekeknek, akik 
ebben az évben is rengeteg játé-
kot próbálhatnak ki a Városház 
téren és a Fő utcán: Molyoda a 
régmúlt játékaival, Zuggó láda-
vasút, Paprika Jancsi csúzlizdája, 
Betyár Tanya népi játszótér kincs-
mosóval, Játékos tudomány, Fel-
hővadászat – hogy csak néhányat 
említsünk a sok közül. A Tálos 
Edit Alapítvány hangszersimoga-
tójában ismert és kevésbé ismert 
hangszereket próbálhatnak ki a 
gyerekek, a zenekedvelők Mihály 
György hangszergyűjteményét is 
megismerhetik, lesz zsonglőrkép-
zés és Nemlétező tárgyak tárlata 
is, így a kisebbek és a nagyobbak 

A tüdőbetegségek gyakran csendben, fokozato-
san támadnak, miközben életünk legfontosabb 
alapját, a légzést veszélyeztetik. A pulmonológus 
szakértelme kulcsszerepet játszik a problémák 
időben történő felismerésében és kezelésében, 
segítve abban, hogy újra könnyedén lélegezhes-
sünk. A Fehérvár Televízió Betegbarát gyógyítók 
című sorozatának következő adásában a tüdő
gyógyászat kerül a középpontba. 

A légzőszervi betegségek, mint pél-
dául az asztma, a krónikus obstruktív 
tüdőbetegség, azaz a COPD vagy a 
tüdőgyulladás mind jelentős hatással 
lehetnek életminőségünkre. A pulmo-
nológus szakértelme kulcsfontosságú 
ezeknek a betegségeknek a diagnosz-
tizálásában és kezelésében. A pontos 
vizsgálatok – mint a tüdőfunkciós 
tesztek vagy a képalkotó eljárások – 
lehetővé teszik a betegségek korai fel-
ismerését és célzott kezelését. Mivel a 
légzés az élet alapja, a pulmonológus 
szerepe elengedhetetlen a tüdő és a 
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Idén már a 24. Kortárs Művészeti Fesztivált 
rendezi meg a Székesfehérvári Közösségi 
és Kulturális Központ május 30. és június 1. 
között az intézményben és környékén, a Csó-
nakázó-tó partján, valamint a belvárosban, a 
Bartók Béla téren. A gazdag programkínálatról 
szerdán sajtótájékoztató keretében számoltak 
be a szervezésben résztvevő intézmények és 
egyesületek képviselői.

A kortárs művészet szinte minden 
ága képviselteti magát a rendezvé-
nyen. Három helyszínen kaphatunk 
ízelítőt, próbálhatjuk ki az alkotás 
örömét, találkozhatunk, beszélgethe-
tünk helyi és Fehérvárról elszárma-
zott művészekkel. Érdemes lesz mind 
a Csónakázó-tóhoz, mind a Bartók 
Béla térre kinézni május utolsó 
hétvégéjén, majd egy héttel később a 
Bory-várba. A fesztivál nyitónapján, 
május 30-án, pénteken 18 órakor 
Borsi Flóra fotóművész Tündérmesék 
című kiállításának megnyitójával 
indul a hétvégi programkavalkád. A 
megnyitót követően, 19 órától Szőcs 
Henrik zongoraművész ad koncertet 
az aulában, majd kertmozival zárul a 
nap az épület mögötti amfiteátrum-
ban: a Barátság mozi csapata a Kék 

 Tévé 

Lélegezz szabadon!

 Gyereknap 

Hetedhét Játékfesztivál

 Flóriánvíz 

A fehérvári sörfőzde szülinapja

 Kultúra 

Kortárs Művészeti Fesztivál

Kos 3. 21. – 4. 20.

Egy múltbéli elrugaszkodott ötleted mára már ígéretesnek tűnik. Egy 
csipet hittel és erőfeszítéssel feltöltve valódi potenciált rejt. Légy hatá-
rozott a munkahelyeden, magánéletedben viszont tartsd kordában a 
lelkesedésedet, hogy szeretteid ne érezzék magukat elnyomva! 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Fokozott energiát tapasztalhatsz a héten, ami az álmok kidolgo-
zására, ötletelésre a legjobb időpont. Ha egy kis szellemességet 
csempészel a munkádba, a kollégáid napjait is feldobhatod! 
Mentális jóléted érdekében szánj időt a kikapcsolódásra! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

A külső zajok elnémulnak, elméd kitisztul, ami segít a megfelelő 
döntés meghozatalában. Tekintsd át az elmúlt időszak eredményeit, 
és határozd meg jövőbeli terveidet! Ha megosztod másokkal álmai-
dat, azzal erősítheted a személyes kapcsolatokat! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Jövőbeli sikereidet a jelenleg zajló erőfeszítéseiddel alapozhatod meg: 
egy vázlatterv, mellyel sokat kínlódtál, végre a helyére kerülhet. Légy 
nyitott a beszélgetésekre, hiszen új perspektívákat mutathatnak meg 
számodra!

Rák 6. 22. – 7. 22.

Karizmád új erőre kap, ami empátiáddal együtt ütős, mégis 
inspiráló tárgyalópartnerré tesz. Döntéshozatalkor hallgass az 
intuíciódra! A másoknak való segítés közepette azonban adj 
magadnak is teret az öngondoskodásra! 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Ha kellően rugalmas vagy, akkor új ajtó tárulhat ki előtted. Szükséges 
a nyílt kommunikáció, de fékezd a kritikus hajlamodat, hogy ne bánts 
meg másokat! 

2025. május 22-28.
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légutak egészségének megőrzésében, 
a betegségek megelőzésében. 
A légzőszervi betegségek felisme-
réséről és a lehetséges kezelésekről 
dr. Sági Zoltánnal, a székesfehérvári 
Doktor Plusz Magánegészségügyi 
Központ pulmonológusával május 
huszonnyolcadikán, tizenhét óra húsz 
perckor beszélgetünk a Fehérvár 
Televízióban.

is biztosan találnak kedvükre va-
lót a választékban! Az eseményen 
idén is változatos színpadi műsor 
várja a közönséget: 
Május 24., szombat
9.30: Szárnyas sárkányok – gólya-
lábas felvonulás a Játékmúzeumtól 
a Fő utcán át a Városház térre
10 óra: Gryllus Vilmos koncertje
14 óra: Artúr Cirkusza – Lehőcz 
Zsuzsa és Takács Dániel mario-
nett- és bohócelőadása
16 óra: Vitéz László és az elátko-
zott malom – Pályi János vásári 
bábjátéka
18 óra: Kovácsovics Fruzsina 
gyerekkoncertje
Május 25., vasárnap
10 óra: Belefér egy pici szívbe – 
Grecsó Krisztián és a Pici Szív 
Tánczenekar gyermekelőadása
14 óra: A háromágú tölgyfa tündé-
re – Fabók Mancsi Bábszínháza
16 óra: Mesebölcső – Csernik Szen-
de székely mesemondó előadása
18 óra: Adorján tortája – a Katáng 
Zenekar mesekoncertje

Hübris Székesfehérvár pils sörét, és 
hívtak minden érdeklődőt a szom-
bati születésnapi rendezvényre. A 
sörfőzde udvarán és a főzdében 
lesz egy majálishangulatú buli. A 
változatos és izgalmas programok 
mellett egy minikiállítás is várja 
a látogatókat az elmúlt tíz évnyi 
kézműves sörfőzés tapasztalataiból.

Pelikan című magyar animációs fil-
met hozza el erre az estére. A vetítés 
20.30-kor kezdődik.
Május 31-én, szombaton 16 órától az 
EsélyKör kitelepülése és a Fehérvári 
Diáknapok programjai, 17 órától 
pedig a Jusztis társulat improvizációs 
előadása színesítik a délutánt a tó-
parti színpadon. Ugyancsak 17 órától 
az SZKKK kis kiállítótermében Borsi 
Flóra tart workshopot Photoshop Má-
gia – Mi van a kép mögött? címmel. 
A programok folytatásában Frenk 
18.30-kor kezdődő koncertjének lehet 
részese a közönség, a napot Péterfy 
Bori & Love Band 20.20-kor kezdődő 
koncertje koronázza meg. 
A fesztivál harmadik, egyben zárónap-
ján, június 1-jén, vasárnap Kollár-Kle-
mencz László Anyám tenyere című, 
16 órakor kezdődő előadása után fél 
hattól egy feltörekvő fehérvári zenekar, 
a Nedel’a koncertje hallható a Csóna-
kázó-tó partján álló színpadon. Velük 
azonban nem ér véget a vasárnapi 
program, hiszen 18.40-kor érkezik 
Csuja Imre Imi, mondj egy verset! 
című előadásával. Az estét és a fesz-
tivált Ónodi Eszter & The Open Pub 
20.30-kor kezdődő koncertje zárja.

A Kortárs Művészeti Fesztivál másik 
helyszíne a Bartók Béla tér lesz, ahol 
pénteken 17 órakor tartják a meg-
nyitót. A Székesfehérvári Művészek 
Társasága várja az érdeklődőket 
különféle szabadtéri installációkkal, 
videómunkákkal, fényjátékokkal és 
workshopokkal. Lesz fény pavilon, 
újra látható lesz a népszerű fej-
installáció, Szépkorú tárgyaink 
címmel pavilonkiállítás nyílik, térbeli 
alkotások és objektek tűnnek fel a tér 
különböző pontjain, de az alkotók a 
Vörösmarty Mihály Könyvtár pillére-
in is megjelennek műveikkel.
Azok számára, akik közelebbről is 
szeretnének megismerkedni az alkotói 
folyamatokkal, A fényképezés újra-
feltalálása címmel Mosberger Róbert 

fotóművész tart foglalkozást a hosszú 
exponálás rejtelmeiről, Kiss László 
fotóművész egy apokalipszis utáni 
város látványa előtti fotókészítésre ad 
lehetőséget egy ötvenéves fényképező-
géppel, a Kondor Kör pedig szakköri 
bemutatóra és nyitott foglalkozásra 
várja a térre látogatókat.
Hagyományosan a fesztiválhoz 
kapcsolódik a XXIV. JamBoryVár 
összművészeti kisfesztivál június 7-én, 
szombaton 17 órától a Bory-várban. 
Idén is lesz várvezetés, workshopok, 
jógafoglalkozás, kiállítás, irodalmi 
program és fényfestés is, a vár vendé-
geit könnyűzenei koncertek és DJ-k 
is szórakoztatják. A JamBoryVárra a 
helyszínen váltható belépőjegy. Tizen-
két éves kor alatt a belépés ingyenes.
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A gyermeknaphoz kapcsolódva rendeznek 
zenés programokat hétvégén a kápolnásnyéki 
Halászkastélyban.

Május 24-én, szombaton különleges, 
interaktív zenei élménnyel várják a 
legfiatalabbakat, ahol a klasszikus 
dallamok új formában, játékos mó-
don kelnek életre. A műsor Richard 
Strauss Till Eulenspiegel vidám 
csínyei című művének dallamait 
dolgozza fel, mindezt szórakoz-
tató, rögtönzött előadásmódban. 
Az előadás során a gyerekeknek 
lehetőségük lesz aktívan részt venni 
a zenei varázslatban: kipróbálhat-
ják a legkülönfélébb hangszereket, 
énekelhetnek és játszhatnak. 
Május 25-én, vasárnap egy újabb 
különleges zenei élményre hív 
a Halász-kastély, ahol a francia 
barokk zene népi ihletésű művei 
találkoznak a magyar népzene cso-
dáival. További információ: www.
halaszkastely.hu.

Tündérmesék címmel Borsi Flóra fotóművész 
meseszerű képeket felvonultató alkotásaiból 
nyílik kiállítás a 24. Kortárs Művészeti Feszti-
vál első napján a Székesfehérvári Közösségi és 
Kulturális Központ Fürdő sori épületében.

Borsi Flóra fotóművész és vizuális 
alkotó a vágy, a fájdalom és az 
álmok határvidékén mozgó érzelmi 
világot ábrázolja. Képein olyan 
személyes történetek sejlenek fel, 
amelyek szavak nélkül mesélnek 
el mindent, amit elmondani nem 
lehet, de érezni annál inkább. Mun-
káiban a modern digitális technikát 
és a legnépszerűbb képszerkesztő 
szoftver eszközeit használva a ké-
pek manipulatív erejét hívja életre, 
így alkotásai rendkívüli vizuális 
hatásokkal bírnak.
A kiállítás május 30-án, pénteken 
18 órakor nyílik meg az intézmény 
kiállítótermeiben, a 24. Kortárs 
Művészeti Fesztivál keretében, és 
július 18-ig látogatható.

Városunk a hatvanas években – ez a témája 
annak a könyvnek, mely adományoknak kö-
szönhetően készülhetett el, és amelynek jövő 
héten lesz a bemutatója.

A Tarsoly Ifjúságért Egyesület és 
a Városi Levéltár és Kutatóintézet 
társkiadásban publikálta Táborosi 
Zsuzsa történész Retró Fehérvár – a 
hatvanas évek emlékezete című 
könyvét. A kiadást adományok és 
előrendelések tették lehetővé, amiért 
az egyesület köszönetét fejezi ki. Az 
adományozók és előrendelők a ne-
kik járó könyveket átvehetik a Váro-
si Levéltárban megrendezésre kerülő 
könyvbemutatón. Az eseményen 
köszöntőt mond Barna Ágnes, az 
egyesület elnöke és Csurgai Horváth 
József, a levéltár igazgatója, majd 

A MÁV Fotókör egyik alapítója, Kovács Jenő 
fotóművész emléke előtt tisztelegve fotópá-
lyázatot hirdetett a STUDIO75 fotóstúdió. Az 
alkotók emberábrázoló képekkel nevezhetnek 
június 9-ig.

A székesfehérvári fotózás meg-
kerülhetetlen alakja, Kovács Jenő 
(1920–2003), a többszörösen díjazott 
fotós alapító tagja és vezetője volt a 
MÁV Fotókörnek. Alkotásait számos 
alkalommal mutatták be a közönség-
nek, a Vasutas Fotóklub tagjainak 
munkáit Olaszországban is kiállí-
tották, Kovács Jenő pedig két első 
helyezést ért el a kiállításon. 
Születésének százötödik évfordulója 
és fotós tevékenysége előtt tisztelegve 
a STUDIO75 fotóstúdió emlék-
fotópályázatot hirdetett, melyre két 
kategóriában június 9-ig várják az 
alkotásokat. Nevezni lehet bármilyen 
fotóval, mely emberábrázolást mutat 
be, ízléses módon. A zsűri által kivá-
lasztott legjobb huszonnégy képből 
június 23-án, hétfőn 17 órakor nyílik 
kiállítás a VOKE Vörösmarty Mihály 
Művelődési Ház és Könyvtárban, ahol 
sor kerül az eredményhirdetésre is. A 
pályázat részletes kiírása a https:// 
www.studio75.hu/fotopalyazat/ 
oldalon olvasható.

A Helló, nyár! vakációköszöntő rendezvényen, 
június 20án visszatér Fehérvárra a Bagossy 
Brothers Company, hogy bepótolja a tavaly 
augusztusi, vihar miatt félbeszakított koncertet.

Tavaly a Királyi Napokon, augusztus 
18-án egy nagy vihar félbeszakí-
totta a Bagossy Brothers Company 
koncertjét, ám amint az Cser-Palko-
vics András polgármester közösségi 
oldalára feltöltött videójából kiderül, 
most visszatér a Bagossy Brothers 
Company Fehérvárra: „A Helló, nyár! 
keretében június 20-án, péntek este fél 
kilenckor lép fel az együttes a Hotel 

Tizenhat nemzet csapatai és szurkolói érkeztek 
Székesfehérvárra: a május 22én kezdődő 
teke-világbajnokságra a MET Aréna is teljesen 
átalakult.

A  MET Arénában rendezik meg a 
2025-ös teke-világbajnokságot, mely-
nek szlogenje: A teke hazatér! Mind 
a női, mind a férfi mezőnyt érintően 
élőben szurkolhatunk a magyar 
csapatokért.  
„Teljesen új arcot és új teret kapott a 
MET Aréna, hiszen eltűnt a jég, a helyét 
pedig egy nyolcsávos tekepálya foglalja 

Az egészségnek és a szórakozásnak szentelik 
május 31-ét a Tóvárosban. Ezen a szombati 
napon a városrész általános iskolájában 9 és 
13 óra között ingyenes szűrőnapra várják a 
lakosságot, míg 16 és 19 óra között a Torony 
sor melletti sétányon és parkban rendezik meg 
a Tóvárosi Tavaszköszöntő Pikniket gyermek-
programokkal, koncertekkel.

Mészáros Attila alpolgármester, a 
városrész önkormányzati képviselő-
je az eseményt beharangozó keddi 
sajtótájékoztatóján kiemelte: „A tavalyi 
évhez hasonlóan május végén ezúttal is 
egy egész napos programra hívjuk Tóvá-
ros, Alsóváros, az Őrhalmi szőlők és belső 
Maroshegy lakóit. Délelőtt az egészségün-
kért tehetünk, délután pedig szórakozásra 
nyílik lehetőség a gyerekeknek és a kicsit 
régebb óta fiataloknak.” 
Május 31-én, szombaton 9 órától zajlik 
az Egészségnap a Tóvárosi Általános 
Iskolában. Lesz általános állapotfel-
mérés, bőrgyógyászati, kardiológiai, 
érszűkület- és légzésfunkció-vizsgálat, 
csontsűrűségmérés és dietetikai ta-
nácsadás. Bejelentkezni május 26-án, 
hétfőn 8 és 16 óra között lehet a 70 
4559 930-as telefonszámon. 
A Tavaszköszöntő Piknik nagyon 
népszerű rendezvény, tavaly mintegy 
ezer vendéget fogadott. Május 31-én a 
Torony sor melletti sétányra és parkba 
várják az érdeklődőket. A program 
16 órakor kezdődik a Pengő & Bongó 
Gyerekzenekarral, ezt követően az 
óvodásoknak Csicsergő zenés-mon-
dókás foglalkozást tartanak. 17.30-tól 
egy operett-összeállítást, végül pedig 
Fonyó Barbara és Dorogi Barbara 
zenés műsorát hallhatják a résztvevők. 
De lesz még állatsimogató, szabadu-
lószoba, felfújható akadálypálya és 
biliárdfoci is.

 Tóváros 

Egészségnap és piknik

 Sport 

Kezdődik a teke-vb!

 Helló, nyár! 

Ingyenes Bagossy 
Brothers-koncert

 Pályázat 

Kovács Jenő emlékére

 Könyvbemutató 

Retró Fehérvár

 Gyereknap 

Zenés élmények

 Kiállítás 

Fénnyel festett 
álomképek

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Egy korábban megakadt projekt új erővel indulhat újra, feltéve, 
ha van bátorságod megtenni az első lépéseket. Az együttműködés 
sikereket hozhat a munkahelyeden. Elméd frissessége érdekében szánj 
időt kreatív tevékenységekre!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Különösen fogékony leszel új tapasztalatok szerzésére. Keress 
olyan kihívásokat, amelyek innovációhoz vezetnek! Pénzügyileg 
új lehetőségeid nyílhatnak a héten.
 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Egy olyan álom, cél, amely a családodról szól, úgy tűnik, újra figyel-
med célkeresztjébe kerül. A másokkal való együttműködés valós 
eredményekkel kecsegtet. Kerüld az elhamarkodott döntéseket, de 
légy nyitott az újdonságokra! 

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Egy elfeledett terved szikrát kaphat az újrakezdéshez, ugyanis rájössz, 
miért hagytad egykor félbe. Haladj a céljaid felé! Kapcsolataidban 
törekedj az érzelmi mélységre! Naplóírással például jelentős önisme-
retre tehetsz szert!

Bak 12. 21. – 1. 20.

Egy olyan kérdésre, ami úgy tűnik, hogy régóta foglalkoztat, végre 
megkaphatod az áhított választ. Óvatos, ám annál céltudatosabb 
cselekvés útját járva a siker egyre közelebb lesz. Önuralmad nem 
is sejted, hogy mekkora előnyt jelenthet a munkádban!

Halak 2. 19. – 3. 20.

Ha arra vártál, hogy kipróbálhasd magad vezető szerepben, akkor 
eljött  a te időd: vannak olyan személyek az életedben, akik számíta-
nak az útmutatásodra. Döntések meghozatalakor támaszkodj bátran 
a megérzéseidre!   

el, ahol június 7-ig tartanak majd a 
küzdelmek, reményeink szerint minél 
több néző előtt!” – mondta az átalakuló 
csarnokkal kapcsolatban Pintyőke 
Marcell, a Magyar Tekeszövetség 
elnöke. 
A sávok fölötti kijelzőkön a verseny-
zők nemcsak a saját eredményüket 
láthatják, hanem azt is, mennyi do-
básuk, mennyi idejük van még hátra, 
sőt a száguldó tekegolyó sebességét 
is mutatják majd. A közvetítéseken 
is látható hátfal külön erre a világ-
bajnokságra tervezett dizájnt kap, 
amelyen megjelenik a házigazda vá-
ros szimbólumaként az Országalma, 
valamint Székesfehérvár címere és a 
világbajnokság logója is. 
„Székesfehérvárra tizenhat nemzet spor-
tolói érkeznek, akik három korosztályban 
– U15, U19 és felnőtt – mérik össze 
tudásukat. A fiatalok egyéni versenyszá-
mokban is szerepelnek, a felnőttek pedig 
csapatban mérkőznek meg egymással” 
– tette hozzá Pintyőke Marcell, aki 
kiemelte: a mérkőzésekre ingyen me-
hetnek majd szurkolni a székesfehér-
vári iskolák tanulói. Az U15-U19-es 
korosztály versenyeit pedig mindenki 
ingyenesen látogathatja! A szövetség 
célja ezzel az, hogy minél több fiatal 
ismerje meg a sportág igen izgalmas 
világát. 
Az már a decemberi, ugyancsak 
fehérvári sorsoláson eldőlt, hogy a 
magyarok a férfiaknál a B csoport-
ban Ausztria, Olaszország és Dánia 
csapatával csapnak össze, míg a 
nők – szintén a B jelű kvartettben – a 
románokkal, a franciákkal, valamint 
a lengyelekkel találkoznak. A csopor-
tokból – a körmérkőzések után – az 
első kettő jut a nyolc legjobb közé, 
onnan pedig egyenes kieséses rend-
szer vezet az érmekig.

Magyar Király előtti színpadon, amelyre 
diákoknak, felnőtteknek egyaránt ingye-
nes belépést biztosítunk. Köszönjük a ze-
nekarnak, hogy vállalták a visszatérést, 
várunk mindenkit szeretettel!”

Táborosi Zsuzsával Schneider Beáta 
beszélget. A program május 28-án 
17 órakor lesz a Városi Levéltár és 
Kutatóintézetben, a Zichy liget 10. 
szám alatt.
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Húszéves évforduló

Húsz éve ez a csapat csupa esélyesebbnek tartott ellenfelet legyőzve nyert nemzetközi kupát, 
ami azóta is a város egyik legnagyobb sportsikere

Az utódok is kitettek magukért, hiszen az Alba Fehérvár KC csak két góllal kapott ki Európa 
talán legerősebb csapatától, a győriektől

Fehérvár jelenlegi és húsz évvel ezelőtti polgármestere is köszöntötte az EHF-kupa-győztes 
játékosokat

soMos zoltán

A női kézilabdabajnokság szombati, 
fehérvári mérkőzésén az Alba FKC a bajnoki 
cím küszöbén álló Győrt fogadta. A meccs 
jó alkalmat adott rá, hogy a pont húsz évvel 
ezelőtt, ugyanebben a párosításban játszott 
EHFkupadöntő hőseit ünnepeljük.

A Cornexi-Alcoa a fehérvá-
ri jégcsarnokban játszotta az 
EHF-kupa döntőjének visszavá-
góját 2005. május 23-án. Az első 
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A lét a tét?Nyolcadikként végeztek

Diákok a táblánál

soMos zoltán

Szombaton, a Debrecen elleni hazai mér-
kőzésen dől el, hogy bennmarade az első 
osztályban a Fehérvár FC. Ha nem nyer a Vidi, 
kiesik.

„A tét az első ligában való benn-
maradás, tehát nem kevesebb, mint a 
csapat jövője.” Szurkolói minőség-
ben ugyan, de ezt a mondatot a vá-
ros polgármestere írta le közösségi 
oldalán. Ebből pedig arra követ-
keztethetünk, hogy nem egyszerű 
kiesési rangadó vár a fehérvári 
futballistákra szombaton 17.30-
kor, hanem az egész klub jövőjét 
meghatározó összecsapás. 
Mivel csak győzelemmel marad-
hat első osztályú a Vidi, finoman 
szólva sem biztató, hogy a legutób-

Miután kikapott a Ferencvárostól is, minden eddiginél nagyobb összefogás és egység kell, 
hogy az utolsó meccsen megmeneküljön a kieséstől a Vidi

Hazai pályán ugyan legyőzte a Sopront, ám kedden a párharc harmadik meccsén 100-89-re 
kikapott az Alba Fehérvár a hűség városában, így a nyolcadik helyen fejezte be a 2024/25-ös 
szezont a kosárlabda-bajnokságban. Tavaly bronzérmes, előtte második volt a csapat, vagyis 
mindenképpen csalódás az idei szereplés.                                                                                            S. Z.

Első alkalommal, hagyományteremtő szándékkal szervezett Sakk-kupát a Székesfehérvári 
Diáktanács. A múlt pénteki verseny a Hiemer-ház Báltermében olyan fiataloknak szólt, akik 
nem játszanak egyesületben, ám szerették volna felmérni a tudásukat és a tehetségüket a 
saját korosztályukban. A kupára közel harmincan jelentkeztek.                                                   S. Z.
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mérkőzésen hat góllal kaptak ki 
Siti Beáék Győrben, és kevesen 
hitték, hogy sikerül fordítani. 
Aztán mégis megtörtént a csoda: 
háromezer fehérvári szurkoló 
előtt már a szünetben nyolccal 
vezetett, végül 28-19-re nyert, 
és EHF-kupa-győztes lett Szabó 
Edina edző csapata! 
A sikerre a húszéves évfordulón, a 
Győr elleni bajnoki mérkőzés szü-
netében emlékeztek egy ünnepség-
gel a klub és a város vezetői.

bi tíz(!) bajnokin ez nem sikerült. 
Utoljára március elején nyert a 
csapat – apró reményt adhat, 
hogy akkor éppen a Debrecen 
ellen. A Lokit eddig kétszer verték 
meg a mieink a szezonban, és 
kétségtelen, hogy a szintén nagy 
múltú hajdúságiak is rettenetesen 
alulteljesítenek a bajnokságban. 
Ha a Sóstón tudnak egy pontot 
szerezni, mégis ünnepelhetnek, 
a Vidi pedig huszonöt év után 
először kiesik. 
A város nemcsak a polgármester 
biztató szavaival igyekszik jelezni 
támogatását: kétszáz forintos, 
jelképes áron árulják a jegyet két 
szektorba, hogy minél többen 
biztassák a helyszínen a fehér-
váriakat. Hiszen lehet, hogy tény-
leg a lét a tét! 
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Száguldó kerekesek

Impozáns látványt nyújtott a Zámoly felől a városba zúduló mezőny
Már jóval a befutó előtt programok várták az érdeklődőket az arénánál, így a Tour de Hongrie 
kabalagólyájával is találkozhattak a gyerekek

A kísérőprogramok keretében lehetőség volt a városközpontból közös tekeréssel eljutni a 
befutóhoz

Nem hömpölygött, inkább elszáguldott a karaván a  bíróság előtt. Innen vezetett az út a MET 
Arénához, ahol több kört is megtettek a versenyzők a sprinthajrá előtt.

A sprint utolsó ötszáz méterét Dylan Groenewegen nagyjából a huszadik helyen kezdte meg, 
de végül hatalmas hajrájának köszönhetően 2022 és 2023 után a harmadik Tour de Hongrie-
szakaszgyőzelmét ünnepelhette

soMos zoltán

Elképesztően gyors, a hol eleredő, hol elálló eső miatt pedig igen kemény versenyt hozott a Tour 
de Hongrie negyedik szakasza szombaton, melynek fehérvári befutóhelyszínén számos kísérő-
program várta már kora délutántól a látogatókat. A végletekig kiélezett szakaszt végül Dylan 
Groenewegen nyerte.
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Fociliget: irány Salzburg!

Különleges kulisszák, különleges játék: a Red Bull Four 2 Score elnevezésű, nemzetközi szer-
vezésű futballtorna fehérvári állomását a Zichy ligetben rendezték szombaton. A kapus nél-
küli, négy játékos alkotta csapatok tízperces meccsei az országos döntőbe jutásért zajlottak, 
a magyar bajnok pedig a sorozat salzburgi döntőjében képviselheti az országot.                   S. Z.
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A Fehérvár Televízió műsora május 24-től május 30-ig

   
A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150 

2025. 05. 24. SZOMBAT 2025. 05. 25. VASÁRNAP 2025. 05. 26. HÉTFŐ 2025. 05. 27. KEDD 2025. 05. 28. SZERDA 2025. 05. 29. CSÜTÖRTÖK

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin 
07:45  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Laczi Zoltán 

08:15  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:45  Képes hírek
11:00  Együtt magazin – ismétlés
11:25  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
11:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
12:25  Láttál-e már 

könnycseppet esőnek?
13:00  Képes hírek
15:45  Seuso-kedd
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Kovács Szilvia vendége 
Klupács Péter

18:25  Honvéd7 
18:45  Székesfehérvár tele élettel
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Hírek – ismétlés
20:15  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:45  Bogártalálkozó
21:15  R-GO-koncert 
22:00  Híradó – ismétlés
22:20  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Balsay István

08:25  Sztárportré
08:45  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30  Bringafieszta
12:00  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Képes hírek
15:40  Géniuszok kézfogója
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin 
17:45  Hírek
17:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Laczi Zoltán

18:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Együtt – ismétlés
19:45  Hírek – ismétlés
19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  Akropolisz rallye
20:40  Lúdas Matyi
22:10 Híradó – ismétlés
22:30  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Kovács Szilvia vendége 
Klupács Péter

08:20  Honvéd7
08:40  Kezdőkör  
09:30  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Képes hírek
15:55  Hangos, színes és büdös
16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20   Betegbarát gyógyítók 

– Sági Zoltán
17:35  Léptei nyomában 

virágok nyíljanak
17:50  Hírek
17:55  Akik császárok 

lehettek volna
18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából – 
Feketebalog

19:50  Hírek – ismétlés
19:55  A szeretet dicsérete – 1., 2.
21:50  Cseh Tamás-portré
22:05  Egy perc retró – ismétlés
22:10  Híradó – ismétlés
22:30  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

07:50  Fehérvári látogatás 

Hradec Královéban

08:15  Képes hírek

11:00  Farmerzseb

11:30  E kávéházi szegleten

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:30  Lélek született

13:00  Képes hírek

15:55  Gyimesi csángók 

Patakországból

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:45  Hírek 

17:50  Köztér

18:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Bazilika 250

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Bajnokok városa – ismétlés

20:20  Köztér – ismétlés

20:55  Gyergyószentmiklósi emlék

21:25  Kárpátaljai tragédia

22:15  Híradó – ismétlés

22:25  Képes hírek

2025. 05. 30. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  Bajnokok városa

07:50  Köztér – ismétlés

08:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából

08:55  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:35  Bajnokok városa – ismétlés

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:20  Igazságszolgáltatás az 

Alaptörvény tükrében

13:00  Képes hírek

15:50  Szabó Gyula-portré

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Szent László nyomában 

Erdélyben

19:00  Híradó 

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Üzenet a jövőnek

20:30  Alba Regia kick-off koncert

22:35  Híradó – ismétlés

22:55  Képes hírek 

K ie m e l t  aj á n l a tu n k :  máju s  26 .  17:50  Va k le r  L ajo s  ve nd é g e  L a c z i  Zo l t á n

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  Agrárinfó 
08:25  Rossini: Stabat Mater
09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin
10:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:00  Bajnokok városa
11:25  Fehérvári beszélgetések
11:55  Paletta magazin
12:25  Kolonics György, 

a sportlegenda
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró 
13:05  Köztér
13:40  Illényi Katica és a 

Budapesti vonósok 
– 1. rész

14:25  Honvéd7
14:45  Kezdőkör
15:35  ARAK AKTIV
16:05  Agrárinfó – ismétlés
16:35  Diagnózis
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Bisztircz Anett

18:25  Bakancsban és uszonyban 
a Föld körül – Örsi 
Ferenc világjárása

19:00  Hírek – ismétlés 
19:05  Sztárportré – ismétlés
19:25  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
19:55  Illényi Katica és a 

Budapesti vonósok 
– 2. rész

20:40  Fa Nándor: Kikötés
21:40  Mits Jazz Band
22:15  Hírek – ismétlés
22:20  Képes hírek

00:00  Képes hírek

09:00  Bajnokok városa

09:25  Sztárportré

09:45  Fizikai kísérletek: Hőtan

10:00  Hírek – ismétlés

10:05  Fehérvári beszélgetések 

10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából

11:05  Fehérvári beszélgetések

11:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:10  Fehérvári beszélgetések

12:40  Hírek – ismétlés

12:45  Köztér

13:20  Vörös Tamás: Bass-

show – 1., 2. rész

17:00  A hét hírei 

17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 

Balsay István

18:25  Bakancsban és uszonyban 

a Föld körül – Örsi 

Ferenc világjárása

19:00  A hét hírei – ismétlés

19:20  Jáky 65

21:05  Kultúrkorzó 

21:40  Pozsonyi Imre: Zuhanás 

az emlékekbe 

22:20  A hét hírei – ismétlés

22:40  Képes hírek 


